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JULHO
A CERTIFICAÇÃO E PREMIAÇÃO 
DAS 100 MELHORES EMPRESAS 

EM INDICADOR DE 
DESENVOLVIMENTO HUMANO 

E ORGANIZACIONAL

• PRÓXIMOS EVENTOS •
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ADELMO ALVES SANTIAGO
UP BRASIL

ADILSEIA BATISTA
APETIT SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO

ADRIANA BARACHO
LOCALIZA

ADRIANA FARHAT
GAFISA

ALESSANDRA CRISTINA MORRISON
CIA HERING 

ALEXANDRE ROCHA SENA
OI 

ANA PAULA SANTOS
WAL-MART

• RHs MAIS ADMIRADOS DO BRASIL E AMÉRICA LATINA •

ANDRÉ DORF
CPFL PAULISTA

ANDRE RAPOPORT
DANONE

ANDREA CLEMENTE
GRUPO WHIRLPOOL

ANDREIA DUTRA
SODEXO

ANICEIA BELON
PEPSICO

ANTONIO CARLOS PEREIRA DA SILVA
COLGATE- PALMOLIVE

ANTONIO SALVADOR
GPA

ARTHUR TACLA
BRF 

BEATRIZ NUNES DE MIRANDA
COPAGAZ

BEATRIZ SAIRAFI HEINEMANN
ACCENTURE

CARLA FAUER
HEINEKEN

CARLOS ALBERTO GONÇALVES
LUPO

CARLOS BALDINI
ABBOTT LABORATORIOS

CARLOS LIENSTADT
YARA BRASIL FERTILIZANTES

2017
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gestaoerh.com.br

CATIA PORTO
AMIL

CELIA MARIA DUTRA
COSAN

CESAR AUGUSTO UEDA
PANASONIC DO BRASIL

CICERO DOMINGOS PENHA
ALGAR 

CLÁUDIA MARIANE LOURENÇO
EUROP ASSISTANCE

CLAUDIO COSTA
PREFEITURA DE SÃO PAULO

DANIELA CHAVES CORREA
AETHRA

DANIELA SOUZA ARAUJO 
GERDAU

DANIELLE NORONHA
AMBEV

DANILO DIAS
ATACADÃO

DENISE HORATO
ROCHE FARMA BRASIL

DIONE DE QUADROS TEODORO
INTELBRAS

EDECIO BRASIL
VALE

EDENIO BARBOSA NOBRE
CCB - CHINA CONSTRUCTION BANK

ELAINE REGINA MATTIOLI
TERMOMECÂNICA

ELIANA CACHUF
ARTERIS

ELIZIA MARIA DA SILVA
AZUL LINHAS AEREAS

ENIALE MAION
MARTIN-BROWER

FABIO MONIZ
USINA CORURIPE

FABRICIA ABREU
ELEKTRO

FELIPE ZOGBI
DROGARIA DPSP
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FERNANDA KAULING
ULTRAGAZ

FERNANDO VIRIATO DE MEDEIROS
ACCOR HOTELS

FLÁVIA RODRIGUES CAMPOS
SUPERMERCADO BAHAMAS

FLAVIO PESIGUELO
NATURA

GENILDA SAJI
MULTIPLUS 

GIUSEPE HUMBERTO GIORGI
PIRELLI

GLAUCIMAR PETICOV
BRADESCO

GUILHERME CAVALIERI
SERASA EXPERIAN

GUILHERME RHINOW
JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL

GUSTAVO MANÇANARES LEME
GRUPO BAUMGART

HILTON FARIA
WEG EQUIPAMENTOS ELETRICOS

JAYME HENRIQUE SIPPEL
IPIRANGA

JEISE LUCIA MOREIRA
MAGNESITA S.A

JOSÉ CAETANO DE ANDRADE MINCHILLO
BANCO DO BRASIL

JOSE RICARDO AMARO
TICKET

JULIANA ZAN
TOKIO MARINE

LENILTON JORDÃO
EMBRAPORT

LIA C. ALICKE AZEVEDO
GRUPO BOTICÁRIO

LOURIVAL JUSTINO DA SILVA JUNIOR
POLI NUTRI

LUCIANA DE CAMARGO PEREIRA
IBM

LUCIANA REICHERT
SAPORE
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LUIZ FRUET
NESTLE

MAIRA FISCHER
GIVAUDAN

MAJO CAMPOS
ATENTO BRASIL

MARCEL RODRIGUEZ DE OLIVEIRA 
ZF DO BRASIL

MARCELO ALVES PEREIRA
AES ELETROPAULO

MARCELO DE FREITAS NOBREGA
McDONALD'S

MARCELO GASPARI
VELOCE LOGÍSTICA

MARCELO MADARASZ
PARKER 

MARCIA LOURENÇO
AON 

MARCIA MARTINS
IMERYS BRASIL

MARCOS POLETTO
SAINT-GOBAIN ABRASIVOS

MARIA CAROLINA BONALDA
PLASTIPAK PACKAGING

MARIA SUSANA DE SOUZA
RAIA DROGASIL

MARIANA VERCEZE
BASF

MARISA FERNANDES
DIA GROUP

MARLI MANARA
TENNECO AUTOMOTIVE

MARLY VIDAL
LABORATORIOS SABIN

MARTA OLIVEIRA
MARILAN

MICHELINE ARAUJO
IMERYS RIO CAPIM CAULIM

MIGUEL FRANCISCO FERES
FABER CASTELL

MILTON BRAGANCA
SEALED AIR

GOOGLE
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MISIARA ALCANTARA
KEPLE WEBER

MOACY FREITAS
BATERIAS MOURA

MOACYR DE MELO JÚNIOR
SAMA MINERAÇÕES

MONICA DUARTE SANTOS
GOOGLE

MONIQUE STONY
SOUZA CRUZ 

NELSON PAULO ROSSI
AURORA ALIMENTOS

NEREU BAVARESCO
AMAGGI

NILMA RIBEIRO
VOTORANTIM CIMENTOS 

NILTON JOÃO DOS SANTOS
SABESP

PABLO ALZOGARAY
SAINT GOBAIN

PAOLA GIGLIOTI
LOUIS DREYFUS

PATRICIA COIMBRA
SULAMÉRICA SEGUROS

PATRICIA PUGAS
MAGAZINE LUIZA

PAULA JACOMO
SAP LATAM

PAULO BARRETO PEREIRA DA SILVA
POSITIVO 

PEDRO ANTONIO MONASSA PITTELLA
SANOFI

PEDRO CHRISTINO NETO
BOMBRIL

PRISCILA LOPES DA SILVA
ALIANÇA GERAÇÃ O DE ENERGIA 

QUÉZIA SOUZA
TOUCH HEALTH

RAFAEL JAWORSKI
PORMADE

REGINA STEINAS
HEALTHWAYS BRASIL

RICARDO FURTADO
RESTOQUE
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RICARDO GARCIA 
ARCELOR MITTALL

RICARDO MELANTONIO
CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA – CIEE

RITA PELLEGRINO
TOTVS

ROBERTO YANAGIZAWA
TOYOTA  

ROBSON RIGONI
AKZO NOBEL

RODRIGO LADEIRA
CREMER

RODRIGO PORTO
AES TIETÊ

RODRIGO ROJAS
SUPERMERCADOS MUNDIAL

ROSANA G. MACHADO
AXALTA COATING SYSTEMS 

ROSE GABAY
ODONTOPREV

SERGIO GUILLINET FAJERMAN
ITAÚ-UNIBANCO

SÉRGIO PIZA
KLABIN

SERGIO POVOA
NETSHOES

SIMONE DONADEL
SANTISTA

SORAYA BAHDE
ALELO

SYLMARA REQUENA 
SIEMENS 

TANIA TERESKOVAE
PHILIPS

TONY GERALDO CARNEIRO
MACKENZIE

VANESSA LOBATO
SANTANDER

VERA REGINA BENEDET BARREIROS
LIQUIGÁS

VIVIANE THOMAZ
GAZIN

VLADIMIR BARROS
ALE COMBUSTÍVEIS

WEBER NIZA
LEROY MERLIN
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FABIO MONIZ
USINA CORURIPE

JOSÉ CAETANO DE ANDRADE MINCHILLO
BANCO DO BRASIL

MOACYR DE MELO JÚNIOR
SAMA MINERAÇÕES

ADRIANA BARACHO
LOCALIZA

CICERO DOMINGOS PENHA
ALGAR 

DANIELA CHAVES CORREA
AETHRA

LIA C ALICKE AZEVEDO
GRUPO BOTICÁRIO

CATIA PORTO
AMIL

JAYME HENRIQUE SIPPEL
IPIRANGA

CARLOS LIENSTADT
YARA BRASIL FERTILIZANTES

MISIARA ALCANTARA
KEPLE WEBER

DIONE DE QUADROS TEODORO
INTELBRAS

MARCELO MADARASZ
PARKER 

GLAUCIMAR PETICOV
BRADESCO

MARCELO DE FREITAS NOBREGA
McDONALD'S

TANIA TERESKOVAE
PHILIPS

ANA PAULA SANTOS
WAL MART

PAOLA GIGLIOTI
LOUIS DREYFRUS

MARISA FERNANDES
DIA GROUP

REGINA STEINAS
HEALTHWAYS BRASIL

JULIANA ZAN
TOKIO MARINE

MARLI MANARA
TENNECO AUTOMOTIVE

ROSANA G.MACHADO
AXALTA COATING SYSTEMS 

WEBER NIZA
LEROY MERLIN

SERGIO POVOA
NETSHOES
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NEREU BAVARESCO
CENTRO OESTE

MARLY VIDAL
CENTRO OESTE

VLADIMIR BARROS
NORDESTE

MOACY FREITAS
NORDESTE

CESAR AUGUSTO UEDA
NORTE

MICHELINE ARAUJO
NORTE

ARTHUR TACLA
SUDESTE

PATRICIA PUGAS
SUDESTE

VALERIA DE PAULA RIBEIRO
SUL

RAFAEL JAWORSKI
SUL
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NEREU BAVARESCO
AMAGGI
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CATIA PORTO
AMIL

GLAUCIMAR PETICOV
BRADESCO

ARTHUR TACLA
BRF S.A.

SERGIO GUILLINET FAJERMAN
ITAÚ-UNIBANCO

ADRIANA BARACHO
LOCALIZA

PATRICIA PUGAS
MAGAZINE LUIZA

GIUSEPE HUMBERTO GIORGI
PIRELLI

MOACYR DE MELO JÚNIOR
SAMA MINERAÇÕES 

FERNANDA KAULING
ULTRAGAZ
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LUCIANA CAMARGO
IBM
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JAYME HENRIQUE SIPPEL
IPIRANGA
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MARCELO NOBREGA
McDONALD’S
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LIA C. ALICKE AZEVEDO 
GRUPO BOTICÁRIO
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